ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________            № ______________

  Курск

Об утверждении областной антикоррупционной программы
«План противодействия коррупции в Курской области на
2025-2027 годы»

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года             № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Закона Курской области от 11 октября 2008 года № 85-ЗКО «О противодействии коррупции в Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую областную антикоррупционную программу «План противодействия коррупции в Курской области на    2025-2027 годы».
2. Исполнительным органам Курской области обеспечить реализацию областной антикоррупционной программы «План противодействия коррупции в Курской области на 2025-2027 годы».
3. Рекомендовать органам государственной власти Курской области, иным государственным органам Курской области и органам местного самоуправления Курской области разработать Планы мероприятий по противодействию коррупции в государственных органах и муниципальных образованиях Курской области на 2025-2027 годы.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курской области – Председателя Правительства Курской области А.В. Дедова.
5. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Первый заместитель Губернатора
Курской области - Председатель
Правительства Курской области					         А.В. Дедов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Правительства Курской области
от ____________ № _______

Областная антикоррупционная программа
«План противодействия коррупции в Курской области
на 2025-2027 годы»

Паспорт
областной антикоррупционной программы
«План противодействия коррупции в Курской области
на 2025-2027 годы»

	Наименование
Программы
	План противодействия коррупции в Курской области на 2025-2027 годы

	Разработчик Программы
	Правительство Курской области

	Цель Программы
	снижение уровня коррупции и ее влияния на эффективность деятельности органов государственной власти, устранение причин и условий, ее порождающих

	Задачи Программы
	обеспечение функционирования системы предупреждения и профилактики коррупционных проявлений;
осуществление взаимодействия органов государственной власти, органов местного самоуправления и институтов гражданского общества в сфере противодействия коррупции

	Срок реализации Программы
	2025 - 2027 годы в один этап

	Перечень основных мероприятий Программы
	перечень основных мероприятий Программы приведен в приложении к Программе

	Исполнители мероприятий Программы
	Автономное учреждение Курской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» (по согласованию), государственное образовательное автономное учреждение высшего образования Курской области «Курская академия государственной и муниципальной службы» (по согласованию),  департамент Администрации Курской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений, департамент государственной службы Администрации Курской области, департамент ресурсного обеспечения Администрации Курской области, исполнительные органы Курской области, Комитет молодежной политики Курской области, Министерство внутренней политики Курской области, Министерство здравоохранения Курской области, Министерство имущества Курской области, Министерство информации и общественных коммуникаций Курской области, Министерство культуры Курской области, Министерство образования и науки Курской области, Министерство правового обеспечения Курской области, Министерство строительства Курской области, Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области, организации, подведомственные исполнительным органам Курской области (по согласованию), организации, подведомственные органам местного самоуправления Курской области (по согласованию), органы местного самоуправления Курской области (по согласованию), УМВД России по Курской области (по согласованию)

	Объемы финансирования Программы
	финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств, предусмотренных на текущее финансирование исполнителей мероприятий Программы

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	развитие и совершенствование направлений, форм и методов взаимодействия органов государственной власти, органов местного самоуправления и институтов гражданского общества в сфере противодействия коррупции;
снижение уровня коррупции в Курской области